
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

« 17 » июня 2021 года  № 217                                                               с. Гальбштадт 
 

О мерах по сохранению и 
рациональному использованию 
объектов гражданской обороны 
Немецкого национального района 
Алтайского края 

 
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 23.04.1994 № 359 
«Об утверждении Положения о порядке использования объектов и имущества 
гражданской обороны приватизированными предприятиями, учреждениями и 
организациями», от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных 
объектов гражданской обороны», в целях обеспечения сохранности и 
рационального использования объектов гражданской обороны на территории 
Немецкого национального района Алтайского края, а именно санитарно-
обмывочных пунктов, станций обеззараживания одежды и станций 
обеззараживания транспорта, созданных на базе учреждений, предприятий и 
организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Немецкого 
национального Алтайского края для выполнения мероприятий гражданской 
обороны в соответствии с постановлением Администрации Немецкого 
национального района Алтайского края от 17.02.2021 №61 «О создании на 
территории Немецкого национального района Алтайского края в целях 
гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций объектов 
санитарной обработки», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной подготовки 

Администрации Немецкого национального района Алтайского края (В.А. 
Никитину): 

1.1. определить общую потребность в объектах гражданской обороны 
Немецкого национального района Алтайского края (далее – района); 




